各 位 一般社団法人全国スーパーマーケット協会

デリカテッセン・トレードショー2020(DTS2020)特別企画
「第10回デリカスタディ(1月24日)」および「デリカスタディ工場見学(1月17日)」

開催のご案内

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、毎年2月に開催の商談展示会「デリカテッセン・トレードショー」の特別企画としてデリカ
に関する勉強会「デリカスタディ」を定期的に開催しております。

つきましては「第10回デリカスタディ」および「デリカスタディ工場見学」の開催が決定致しま
したのでご案内申し上げます。

是非ご出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
敬具

○主催:(一社)全国スーパーマーケット協会
○日時:2020年1月24日(金)

14:30〜17:00 講演 (14:00受付開始 / 受付で名刺を2枚お預かり致します)
17:00〜18:00 懇親会 (情報交流会 / 立食形式)

○会場:アーバンネット神田カンファレンス 2階 カンファレンス２A
（東京都千代田区内神田三丁目6番2号 アーバンネット神田ビル TEL:03-3526-6800）
○参加定員:70名
○参加対象:デリカ部門を中心とするSM(食品スーパー)、GMS(総合スーパー)、コンビニエンスストア、百貨店、

弁当・惣菜専門店、駅弁、ケータリング、給食・学食・社員食堂、介護施設・病院、外食関係者など
※メーカー、商社、問屋、卸売業の関係者は、DTS2020特別協賛者(プラチナ協賛)のみ参加が可能

○参加費:無料

○実施予定コンテンツ

・講演1： テーマ :今後も続く人手不足時代を生産性向上で乗り切る！
講師：タクト企画 代表取締役 高野 保男

・講演2：お弁当・お惣菜大賞2019の受賞者による取組事例の発表
講師：彩裕フーズ株式会社 商品開発室 室長 長澤 裕

・講演3：DTS2020プラチナ協賛者によるプレゼンテーション
スピーカー：キユーピー株式会社

・懇親会(立食形式/デリカスタディ参加者による情報交流会) など

本件に関するお問い合わせ先:
デリカテッセン・トレードショー運営事務局(株式会社Makicom 内)

Tel:03-6256-8367 (受付時間:平日10:00〜17:00、土・日・祝日は除く)
Fax:03-6457-8753 Mail:info-dts@delica.jp

※ご参加の方は別紙「参加申込書」を2020年1月10日(金)までにEメールまたはFAXにて事務局にご送付ください。

＜講師プロフィール＞
1970年サミットストア（現サミット）入社。人事総務や広報などをへて、
98～2001年に台湾サミットに出向、総経理を務める。04年に同社を退職後、有限会社タクト企画を立ち上げ、代表取締役に就任。
店舗オペレーションの指導やセミナーなどで精力的に活躍。

「第10回デリカスタディ(1月24日)」 セミナー(座学)と懇親会

※1月17日と1月24日、両日の参加も可能、どちらか一方の参加も可能となっております。

第10回デリカスタディ会場のご案内

会場： アーバンネット神田カンファレンス 2階 カンファレンス2A
（東京都千代田区内神田三丁目6番2号 アーバンネット神田ビル2階 TEL:03-3526-6800）

最寄りの駅
・JR神田駅 西口より徒歩1分（JR山手線・京浜東北線・中央本線）
・東京メトロ神田駅 1番出口より徒歩2分（銀座線）

○主催:(一社)全国スーパーマーケット協会

○日時:2020年1月17日(金) 12:35〜16:30 (12:35 銚子駅集合) ※現地集合／現地解散

○会場:ヤマサ醤油株式会社 本社 銚子工場 （千葉県銚子市新生町2 丁目10 番1 号）

○参加定員:30名 ※最少催行人数5名

○参加対象:デリカ部門を中心とするSM(食品スーパー)、GMS(総合スーパー)、コンビニエンスストア、
百貨店、弁当・惣菜専門店、駅弁、ケータリング、給食・学食・社員食堂、介護施設・病院、
外食関係者など

○参加費:無料

○実施予定内容

１．ご挨拶・醤油,つゆ,たれ勉強会
ヤマサの醤油,つゆ,たれについて、醤油効き味体験（種類別・メーカー別比較）

２．醤油工場視察
ヤマサ醤油のご紹介（DVD視聴）〈ヤマサ醤油の歴史、事業内容、工場等〉
工場内：醤油の原料処理、麹作り、もろみ作り、熟成等の醸造工程等の視察

３．しょうゆ味わい体験館
※当日は、銚子名物のしょうゆソフトクリーム試食の時間もございます。

見どころ①:一般工場見学の案内員ではなく、工場設備に精通する、専門性の高いスタッフによるご案内
見どころ②:通常見ることのできない、醤油のもろみを絞る工程を見学予定

本件に関するお問い合わせ先:
デリカテッセン・トレードショー運営事務局(株式会社Makicom 内)

Tel:03-6256-8367 (受付時間:平日10:00〜17:00、土・日・祝日は除く)
Fax:03-6457-8753 Mail:info-dts@delica.jp

「デリカスタディ工場見学(1月17日)」 勉強会と工場視察

※ご参加の方は別紙「参加申込書」を2020年1月10日(金)までにEメールまたはFAXにて事務局にご送付ください。

ご来訪日　： 2020年1月17日（金）

銚子駅集合(改札口は一つのみとなっております)

※（東京駅　10:43発　12:30着　しおさい3号銚子行）

昼食

ご挨拶・醤油,つゆ,たれ勉強会

醤油工場視察

しょうゆ味わい体験館

銚子駅解散

【ヤマサ醤油　銚子本社周辺地図】

【当日の連絡先】

ヤマサ醤油㈱　菅原　TEL:080-8702-1633　　岩瀬　TEL:070-7537-8322

DTS運営事務局　高橋　TEL：090-2208-3568

ご不明な点等ございましたら、ご連絡頂けますと幸いです。

16:30

※（銚子駅　16:38発　18:27着　しおさい12号東京行）

ヤマサ醤油　本社：　〒288-0056　　千葉県銚子市新生町2-10-1

15：00～16：00

【概要】
ヤマサ醤油のご紹介（DVD視聴）〈ヤマサ醤油の歴史、事業内容、工場等＞

工場内：醤油の原料処理、麹作り、もろみ作り、熟成等の醸造工程等の視察

16：00～16：20

【概要】
醤油の歴史ミュージアム、銚子名物しょうゆソフトクリーム試食

13：40～14：50

【概要】
ヤマサの醤油,つゆ,たれについて、醤油効き味体験（種類別・メーカー別比較）

＜ヤマサ醤油　工場見学スケジュール概案＞

日程・時間割 来訪場所

12:35

12：40～13：40

集合場所

申込先:
デリカテッセントレードショー運営事務局 行
Mail:info-dts@delica.jp Fax:03-6457-8753

デリカテッセン・トレードショー2020(DTS2020)特別企画
「第10回デリカスタディ」及び「デリカスタディ工場見学」

参加申込書

社名・団体名

所属・役職

氏名

所在地 〒

電話

FAX

Eメール

参加日 第10回デリカスタディ 1/24 デリカスタディ工場見学 1/17

参加者①＜連絡先担当者＞

社名・団体名

所属・役職

氏名

参加日 第10回デリカスタディ 1/24 デリカスタディ工場見学 1/17

参加者②

社名・団体名

所属・役職

氏名

参加日 第10回デリカスタディ 1/24 デリカスタディ工場見学 1/17

参加者③

申込期限:2020年1月10日(金)まで

※1/17と1/24、両日の参加も可能、どちらか一方の参加も可能となっております。